
 
 
Ufficio Ricerca/S.Chiara/RN 
 

 

 
DIPARTIMENTO DI RICERCA TRASLAZIONALE E DELLE NUOVE TECNOLOGIE 
IN MEDICINA E CHIRURGIA 
Via Savi,10 - 56126 PISA 

 

 

Prot.n 6073 del 27/04/2017 

DISPOSIZIONE DEL DIRETTORE n. 112/2017 
  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI RICERCA TRASLAZIONALE E DELLE NUOVE TECNOLOGIE IN MEDICINA E CHIRURGIA 
 

VISTO: l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30/03/2001 n. 165 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO: il Regolamento per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo a soggetti esterni non dipendenti 

dell’Università di Pisa emanato con D.R. prot. n. 7967 del 29/5/2009; 

VISTO: l’interpello interno n. 183/2017 a cui non c’è stata nessuna risposta; 

VISTO: l’avviso di procedura comparativa (prot.n. 5629 del 14/04/2017 rep. 95) pubblicato sul sito web dell’ateneo per 

l’affidamento di un incarico di collaborazione occasionale della durata di un mese e mezzo e per un 

compenso lordo dipendente di € 3.686,64 avente ad oggetto in “Valutazione dei livelli di gelatinasi nei 

plasmi di topi infettati con Plasmodium berghei e trattati con estratti di Azadirachta indica mediante tecniche 

di gel-zimografia ed ELISA”; 

VISTO: che nel termine di presentazione delle candidature, fissato nel giorno 26/04/2017, è pervenuta la sola domanda 

della dott.ssa Claretta Bianchi; 

VISTO: il verbale relativo alla procedura comparativa del 26/04/2017 in cui è stato esaminato il curriculum 

professionale della dott.ssa Claretta Bianchi, con particolare riferimento ai requisiti di cui all’art.4 dell’avviso 

di procedura comparativa di cui sopra; 

CONSIDERATO: che il costo lordo amministrazione del contratto, comprensivo di ogni onere, ammontante a 4.000,00 

euro, è congruo per l’attività in esso dedotta; 

VERIFICATA: la copertura finanziaria sui fondi PRIN 2015 – CUP I56J16001000001 – Codice progetto: 

559999_2016_BRUSCHI_PRIN2015, di cui è Responsabile il Prof. Fabrizio Bruschi, per l’esercizio 

finanziario in corso; 

DISPONE 

1. Il conferimento di un contratto di collaborazione occasionale alla dott.ssa Claretta Bianchi, nata a Siena il 18/09/1985 e 

residente a Grosseto, in Via Mameli n. 3 – 58100, C.F.: BNCCRT85P58I726K, avente per oggetto la seguente attività: 

“Valutazione dei livelli di gelatinasi nei plasmi di topi infettati con Plasmodium berghei e trattati con estratti di 

Azadirachta indica mediante tecniche di gel-zimografia ed ELISA”. 

2. Il contratto avrà la durata di un mese e mezzo a decorre dalla sottoscrizione del contratto o da diversa decorrenza 

successiva in accordo fra le parti e potrà essere svolto anche presso le strutture del Dipartimento di Ricerca Traslazionale 

e delle Nuove Tecnologie in Medicina e Chirurgia. Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Prof. Fabrizio 

Bruschi. 

3. Gli oneri finanziari della collaborazione, ammontanti ad euro 4.000,00 lordo amministrazione, graveranno sui fondi 

PRIN 2015 – CUP I56J16001000001 – Codice progetto: 559999_2016_BRUSCHI_PRIN2015, di cui è Responsabile il 

Prof. Fabrizio Bruschi. 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
               Prof. Gaetano Pierpaolo Privitera 


